ESTADO DE MATO GROSSO

cÂnaane MUNrcrpAL DE NovA runzanÉ - MT
cesrÃo zors - zore

OÇn*e*nwu
^nul.

Requerimento n" 043/201 5

JUSTIFICATIVA

Tal rnedida se toma necessária, para acompaúamento e fiscalização dosrepasses ora descontados dos servidores não repassados ao fundo de previdência

Autoria da vereadora: Cleide Aparecida Tatto, Marcos cesar scherer eUbirajaras Teodoro Fróis.

Requeremos na forma regimental e após ouvir o soberano plenário desta casa,conforme Lei Orgânica, R1gi1ent9 Intemo em vigor, a Lei de Informação Federal eMunicipal, solicitar ao chefe deste poder Legisrativo que requeira a Agenda
lt::r^r.oriu empresa que p_resta serviços ao Regime próprio de previdência social
(nrJS) ao Município de Nova Nazaré^4T, extríos e demonstrativos da dívida atualda Pre.vi-Nazaré quanto a parte patronal e a paÍe segurado, u., .on,o, ^ datas dosseus últimos pagamentos.

e
bem como, o não atendimento do coordenador GERTEC operacional I)f0gr0t oAMM-PREVI Juliano A lbert Schmidt em se negar a responder o oficio 016120l5
desta Vereadora alegando via telefone, ser uma empresa privada e que pelo tal motivo
negar-se-a a dar esclareci mento, haja vista, que a empresa deu esclarecimentos ao
Secretário de Administração Sr. Jair Neres Filho, e ainda se faz necessária pois aPrefeitura se nega a repassar informações a esta Casa de Leis solicitadas pelo
requerimento n' 029/2015, desde o mês de setembro e esta Casa de Leis nada fez oufaz de efetivo sobre o desrespeito a legislação, entretanto, sobre as dívidas da previ
Nazaré quanto a parte Segurado, em audiência pública foi confirmado pelo Sr. Jair
Neres Filho Secretario de Administração que a parte SEGURADO está atrasada desde
dejaneiro de 2015 , então a necessidade das informações.

Sala das Sessões, aos 03 dias do mês de Dezembro de 2015.

Câmara ffunidprl d*
}{ove lúa:erú

Apíorrô poÍ t nríw dr{le
Vereador PP

s e

Ve or ROS

PROTOCOLO n'&
, às LO-h

CI Tatto I

Em obt
herer Câmara M rpal

PlabÍÍtoítaí
01 v2015ro

I I

Jara eo

e''O? r /J I

Ub
Vereador PSDB

ls
C&nara lrltJo. l'lo'/e Nazaté-lIT

de Nova Nazarê

Av. Frei Asustine, s/ns - esq.
"o, ",,í,Í3.;"tihl:?,:x:âH:í/.Jl3.ro;.=r

78638-000'Nova Nazaré'Mr